



## حملات ارمنستان به جمهوری آذربایجان عمدی است

رئیس جمهور ترکیه تاکید کرد ترکیه از مقابله با هرگونه حمله علیه حقوق و سرزمین جمهوری آذربایجان دریغ نخواهد

کرد

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه تاکید کرد ترکیه از مقابله با هرگونه حمله علیه حقوق و سرزمین جمهوری آذربایجان دریغ نخواهد کرد. اردوغان سه شنبه پس از نشست دفتر ریاست جمهوری وهله اول به نتایج مطلوب به دست آمده توسط ترکیه در مبارزه با کووید ۱۹ اشاره کرد و مردم ترکیه را به افزایش هوشیاری برای اجتناب از موج دوم احتمالی دعوت کرد. پس از آن رئیس جمهور ترکیه بر موفقیت های به دست آمده در عرصه بین المللی سخن گفت. وی گفت ترکیه در مقابل موفقیت خود در سطح بین المللی در موقعیتی است که می تواند در حوزه سیاسی و اقتصادی به سطحی بالاتر برود.

اردوغان در سخنان خود همچنین تهاجم ارمنستان را که به منطقه ای در جمهوری آذربایجان حمله کرده است به شدت محکوم کرد. وی گفت من حملات ارمنستان به جمهوری آذربایجان را که کشور برادر و دوست ماست به شدت محکوم می کنم. امکان اینکه حملات منظم و بی پروای ارمنستان از زمان اشغال ارتفاعات قره باغ به جنگ تبدیل شود به شدت ما را نگران کرده است. اینکه این حملات با سلاح های سنگین در مرز دو کشور رخ می دهد نشان می دهد که این حمله ای عمدی علیه جمهوری آذربایجان است. هدف این حمله مسدود کردن هرگونه راه حل در ارتفاعات قره باغ و ایجاد منطقه جنگی جدید است. ترکیه از مقابله با هرگونه حمله علیه حقوق و سرزمین جمهوری آذربایجان دریغ نخواهد کرد. اردوغان همچنین از مقامات ارمنستان خواست پیش از هرگونه اقدام متجاوزانه بر روی مشکلات مردم خود متمرکز شوند. وی گفت کشوری که نمی تواند مشکلات کشور خود را حل کند و دست به چنین حمله ای می زند بیش از همه به مردم خود بی احترامی می کند. اردوغان در مورد تغییر کاربری بنای ایاصوفیه هم گفت ما خودمان ایاصوفیه را به موزه تبدیل کردیم. اگرچه این تصمیم خوبی نبود. حالا هم ما خودمان دوباره آن را به مسجد تبدیل می کنیم. وی اطمینان داد هرچه لازم است برای حفظ ماهیت این بنا به عنوان میراث فرهنگی جهانی انجام خواهد شد. به نوشته روزنامه ینی شفق چاپ ترکیه، رجب طیب اردوغان در سخنانی پس از نشست کابینه گفت: حملات اخیر ارمنستان به جمهوری آذربایجان موضوعی فراتر از حد و اندازه ارمنستان است. رئیس جمهور ترکیه هشدار داد، هدف این حملات جلوگیری از حل مسئله قره باغ کوهستانی و ایجاد مناطق جدید درگیری های نظامی است. اردوغان افزود: ترکیه در مقابل هر گونه تهاجمی به خاک و حقوق جمهوری آذربایجان بدون هیچگونه تردیدی در کنار این کشور قرار خواهد داشت.

رئیس جمهور ترکیه همچنین با اشاره به فرارسیدن سالروز کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۶ میلادی (۲۵ تیر ۱۳۹۵ شمسی) گفت: ما آن شب به همراه مردم کشورمان کار کودتا و کودتاگران را در هم شکستیم.

وی گفت: در پانزدهم ژوئیه یک بار دیگر این را مشاهده کردیم که در ترکیه مردم صاحب حکومت این کشورند. مردم ترکیه در ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۶ میلادی در مقابله با کودتاگران شبکه فتو (فتح الله گولن) امتحان بزرگی را پشت سر گذاشتند و روسفید از این امتحان بیرون آمدند.